
PA\804460LT.doc PE439.075v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2009/2241(INI)

9.2.2010

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Konstitucinių reikalų komitetui

dėl Sąjungos prisijungimo prie Europos žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių 
apsaugos konvencijos institucinių aspektų
(2009/2241(INI))

Nuomonės referentas: Cristian Dan Preda



PE439.075v01-00 2/4 PA\804460LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\804460LT.doc 3/4 PE439.075v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Konstitucinių reikalų komitetą į savo pasiūlymą 
dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. su džiaugsmu pritaria būsimam Sąjungos prisijungimui prie Europos žmogaus teisių ir 
pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos, nes tai yra puiki istorinė galimybė sukurti 
žmogaus teisių erdvę žemyno lygmeniu ir užtikrinti Europos Bendrijų Teisingumo 
Teismo ir Europos žmogaus teisių teismo praktikos darnų plėtojimą;

2. pabrėžia, kad šis prisijungimas padidins pasitikėjimą Sąjunga bendraujant su 
trečiosiomis šalimis žmogaus teisių klausimu;

3. primena, kad pagal Lisabonos sutarties protokolą Nr. 8 reikia nustatyti aiškų 
mechanizmą, kuris būtinas norint užtikrinti, kad ne valstybių narių ieškiniai ir asmenų 
skundai būtų pateikiami atitinkamai valstybėms narėms ir (arba) Sąjungai; 

4. pabrėžia, kad, kai pateikiamas ieškinys pagal Europos žmogaus teisių ir pagrindinių 
laisvių apsaugos konvencijos 34 straipsnį, ieškovas turėtų būti nustatytas remiantis 
Europos Sąjungos teisės aktais ir kontroliuojant Teisingumo Teismui, kaip paskutinei 
instancijai;

5. mano, kad siekiant teisinio aiškumo ir tarptautinių santykių skaidrumo asmenys ir ne 
valstybės narės turėtų būti tinkamai informuojami apie klausimus, kurie priklauso 
valstybių narių kompetencijai, ir apie klausimus, kurie priklauso Sąjungos 
kompetencijai, prireikus sudarant kompetencijos deklaraciją, pridedamą prie susitarimo 
dėl prisijungimo; pabrėžia, kad šiomis aplinkybėmis būtina įdiegti informavimo 
mechanizmą, pagal kurį būtų atsižvelgiama į tai, kad Sąjungos ir valstybių narių 
kompetencijos pasiskirstymas kinta; 

6. pabrėžia, kad ryšiai su Europos Taryba, ypač klausimai, susiję su Sąjungos dalyvavimu 
Ministrų Komitete ir Parlamentinėje Asamblėjoje, reguliuojami Europos Tarybos 
statuto, ir todėl būtina padaryti šio statuto pakeitimus arba bent jau priimti statutinę 
rezoliuciją, kurioje būtų pateikti siūlomi pakeitimai;

7. primygtinai ragina tinkamai atsižvelgti į Europos Parlamento teisę vykdyti demokratinę 
kontrolę skiriant Sąjungos atstovus į Ministrų Komitetą ir Vadovaujantįjį žmogaus 
teisių komitetą ir, apskritai, į bet kurį Europos Tarybos organą, kuriame, kaip bus 
susitarta susitarime dėl prisijungimo, dalyvaus Europos Sąjunga;

8. mano, kad Parlamentas turi visų pirma atsižvelgti į komitetus, atsakingus už narių, kurie 
bus siunčiami į Europos Tarybos Parlamentinę Asamblėją, skyrimą;

9. laikosi nuomonės, kad piliečių labui reikėtų stiprinti Sąjungos ir specialiųjų Europos 
Tarybos organų bendradarbiavimą siekiant prisidėti prie didesnės darnos ir didesnio 
papildomumo žmogaus teisių srityje visos Europos mastu. 



PE439.075v01-00 4/4 PA\804460LT.doc

LT

.


